



pierwsza procedura zmiany sprzedawcy trwa 30 dni natomiast każda kolejna 14 dni. Termin rozpoczęcia sprzedaży określony przez Zamawiającego jest niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia oraz dodanie kolejnego ppkt. o następującej treści: „rozpoczęcie sprzedaży elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych aktualnie obowiązujących umów o świadczenie usługi kompleksowej, a także nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji, po przeprowadzeniu przewidzianej przepisami ustawy Prawo energetyczne i przepisami wykonawczymi procedury zmiany sprzedawcy”.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dodaje punkt 6.1.1 o następującej treści: „rozpoczęcie sprzedaży elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych aktualnie obowiązujących umów o świadczenie usługi kompleksowej, a także nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji, po przeprowadzeniu przewidzianej przepisami ustawy Prawo energetyczne i przepisami wykonawczymi procedury zmiany sprzedawcy.”

**PYTANIE 2:**

W Rozdziale VI – SIWZ – Termin wykonania zamówienia w pkt. 6.2 widnieje zapis „Rozpoczynając realizację zamówienia Wykonawca winien zapewnić ciągłość dostawy energii elektrycznej”. Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przedmiotem zamówienia Wykonawca zapewnia standardy jakościowe obsługi odbiorców. Z uwagi na fakt, iż OSD odpowiada za dostarczenie energii elektrycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w zapisu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia pkt. 6.2, któremu nadaje brzmienie:

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za skutki przerw i ograniczeń w sprzedaży energii elektrycznej spowodowanych:

- a) awarią sieci elektroenergetycznej przez czas niezbędny do jej usunięcia oraz w wypadku ograniczeń w dostarczaniu energii elektrycznej w związku z zagrożeniem życia, zdrowia, mienia lub środowiska;
- b) planowanymi przerwami w dostarczaniu energii elektrycznej;

c) brakiem świadczenia usług dystrybucji przez OSD.”

**PYTANIE 3:**

W załączniku nr 2 SIWZ – Istotne postanowienia umowy. Z uwagi na możliwość zmiany przez ustawodawcę przepisów skutkujących zmianą wysokości stawki podatku VAT, akcyzowego lub zmian ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy wprowadzającymi dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego pkt o następującej treści „W przypadku zmian przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy prawo energetyczne wprowadzających nowe obowiązki z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ.

**PYTANIE 4**

W załączniku nr 2 SIWZ – Istotne postanowienia umowy widnieje zapis: „Umowa została zawarta na czas określony 18 miesięcy tj. od dnia 1 lipca 2012 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.” Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu „Umowa została zawarta na czas określony 18 miesięcy tj. od dnia 1 lipca 2012 r. do 31 grudnia 2013 r. Jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dnies skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo – rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.”

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę SIWZ i w tym celu zmienia treść załącznika nr 2 do SIWZ w ten sposób, że wprowadza zapis o treści: „Umowa została zawarta na czas określony 18 miesięcy tj. od dnia 1 lipca 2012 r. do 31 grudnia 2013 r. Jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dnia skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo – rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.”

### **PYTANIE 5:**

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający posiada aktualnie kompleksową umowę na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej. Umowa została zawarta na czas określony do dnia 30 czerwca 2012 r. Zamawiający jest obecnie w trakcie zawierania umowy o dystrybucję energii elektrycznej na czas określony 1 lipca 2012r. – 31 grudnia 2013 r..

### **PYTANIE 6:**

Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający przekaze wykonawcy wszelkie niezbędne dokumenty i udzieli niezbędnych informacji koniecznych do prawidłowej realizacji zamówienia.